
KITTFORT PRAHA  
Horňátky 1  

277 11 Neratovice 
  

 
VODNÍ SKLO 

                                                           PN:KT-B-17-01-09 
 

 
Název výrobku 
Vodní sklo 
 
Složení 
Vodní sklo sodné 36-38,křemičitá kyselina,sodná sůl 
 
Odstín 
Našedlá až načervenalá kapalina 
 
Použití 
Vodní sklo se používá ke konzervaci vajec nebo jako pojivo do žáruvzdorných malt a tmelů 
 
Dávkování 
Konzervace vajec:1 díl vodního skla + 9 dílů převařené vody.Na láhev o obsahu 5 litrů (50 ks vajec)stačí 2,5 litrů 
roztoku.Čistá omytá vejce vložíme do láhve a zalijeme roztokem.  
Pojivo do žáruvzdorných malt a tmelů: Rudokitt- univerzální žáruvzdorný tmel vodní sklo s vodou v poměru 2:1 
Šamotová výmazová hmota-přibližně 2 polévkové lžíce na 1 kg šamotové hmoty 
 
Bezpečnost a ochrana zdraví 
KLASIFIKACE: Xi - dráždivý 
 
První pomoc 
Při nadýchání: za běžné teploty má látka nízkou tenzi par.Pokud při nadýchání způsobí nepříznivé účinky,přesunout 
postiženého do nekontaminovaného prostředí.Vyhledat lékaře.                                                                      
Při požití:při náhodném požití vypít asi půl litru vody nebo mléka a do 5 minut po požití vyvolat zvracení.Později 
zvracení nevyvolávat. 
Při zasažení kůže: odložit kontaminovaný oděv a kůži omýt velkým množstvím vody . 
Při zasažení očí:  zasažené oko vyplachovat  proudem vodou  
 
Vzhled    
kapalina našedlá až načervenalá  
 
Balení 
500ml,1l,5l 
 
Záruční doba:   18 měsíců od data plnění uvedeného na obalu. 


